1

平成１４年２月１９日

各各各各  位位位位

会 社 名   株式会社株式会社株式会社株式会社        ニニニニ    チチチチ    レレレレ    イイイイ

代 表 者 名   代表取締役社長 浦 野 光 人

本社所在地    東京都中央区築地六丁目１９番２０号
コード番号    ２８７１

上場取引所   東京、大阪、名古屋（各市場第一部）

         福岡、札幌

問 合 せ 先  財務部長  三 田 勇 太 郎

ＴＥＬ（０３）３２４８－２１６７

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるユキワ九州物流株式会社（株式会社

ユキワの１００％子会社）の解散を決定しましたので、お知らせします。

記

１．子会社の名称等

（１）商 号  ユキワ九州物流株式会社

（２）本 社 所 在 地  福岡県福岡市中央区那の津四丁目４番２２号

（３）代 表 者 名  吉田 寔昭

２．解散の理由

   ユキワ九州物流株式会社は、株式会社ユキワの九州地区の荷役作業、商品配送を請け負って

まいりました。

今般、当社は、株式会社ユキワの物流費の低減を図るため、ユキワ九州物流株式会社を解散する

こととしました。

３．子会社の概要

（１）事 業 内 容  荷役作業、商品配送業務

（２）設 立 年 月 日  平成１０年４月７日

（３）資 本 金  ２０百万円

（４）発行済株式数  ４００株

（５）株 主 構 成  株式会社ユキワ１００％出資

（株式会社ユキワは当社が７１．４％出資する連結子会社）

（６）決 算 期  ３月３１日
（７）最近３年間の業績

（単位：百万円）

    平成１１年３月期 平成１２年３月期 平成１３年３月期

売 上 高 １０７ ８９２ ４９４

経 常 利 益 ０ ３ △  ２

当 期 利 益 ０ ２ △  ３

総 資 産 ３１ ９１ ７１

 2

４．解散に伴う損失額    約２５百万円

５．解散の日程

（１）解 散 決 議  平成１４年２月１９日

（２）臨時株主総会  平成１４年３月３０日（予定）

（３）解 散 日  平成１４年３月３１日（予定）

（４）清 算 結 了  平成１４年６月下 旬（予定）

６．今後の見通し

   上記子会社の解散により株式会社ユキワにおいて特別損失が発生しますが、当社の平成１４年３月期

の業績予想（連結および単独）の修正はありません。

【ご参考】

 平成１４年３月期の業績予想（平成１３年４月１日～平成１４年３月３１日、

平成１３年１１月１３日中間決算発表時の業績予想） （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

連 結 業 績 予 想 ５７３，０００ １３，９００ １１，５００ ５，１００

単 独 業 績 予 想 ４２４，０００   ７，３００   ７，１００ ２，７００

以  上